
『 循環器内科 』をご紹介します

宮原統括部長からのメッセージ：
循環器内科は常勤医6名、非常勤医2名で外来、
入院診療を行っております。高い専門性を有
する成人先天性心疾患の患者さんの診療が3名
の専門医のもとに開始となり、2020/4から
は心臓血管外科とも密な連携を図り循環器診
療にあたっております。ひきつづき先生方と
の医療連携に努力してまいりますのでどうぞ
よろしくお願い申し上げます。

1.虚血性心疾患(狭心症や心筋梗塞)、心不全、不整脈、動脈硬化症など、心臓や血管
の病気についての検査や治療を行っております。虚血性心疾患は運動負荷検査や冠動
脈CTなどで診断し、緊急性がある場合は速やかに冠動脈インターベンション(ステン
トなど)治療を行っております。徐脈性不整脈(洞不全症候群、完全房室ブロックなど)
につきましてはペースメーカー治療を行っております。
2.近年、小児医療の進歩により先天性心疾患の患者さんで手術の有無に関わらず思春
期や成人期を迎える方が増加しております。小児心疾患で成人になられた患者さんの
ケアには経験豊かな医師による診療支援が必要です。当科には成人先天性心疾患に経
験豊かな医師が在籍しておりますので、紹介状をお持ちの方は地域医療連携室よりご
予約をお願いいたします。
3.頻脈性不整脈(心房細動や発作性上室性頻拍など)でカテーテルアブレーション治療
が必要な場合は千葉大学病院の不整脈専門医外来で治療の相談が可能です。
4.心臓血管外科が2020年4月より診療開始、循環器内科も心臓血管外科と連携して診
療にあたっております。

診療概要

外来担当表

月 火 水 木 金

AM 市本 英二
長谷川 敦史

PM 小永井 奈緒
(成人先天性心疾患)

AM 江口 紀子
(千葉大学循環器内科)

ペースメーカー外来
(予約制)

PM 丹羽 公一郎
(成人先天性心疾患)

AM 小永井 奈緒
市本 英二

中野 正博
(千葉大学不整脈
グループ)

AM 宮原 啓史
堀江 佐和子

PM 立野 滋
(成人先天性心疾患)

AM 長谷川 敦史
宮原 啓史


